
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ПОЛТАВСЬКА ДЕРЖАВНА АГРАРНА АКАДЕМІЯ

Н А К А З

« ( ? / » г.М&ґїияо 2021 р. м. Полтава №_
Про встановлення розмірів плати 
за навчання з 01 січня 2021 року

Відповідно до Закону України "Про вищу освіту" від 01.07.2014 
року № 1556-УІІ, Постанови КМУ "Деякі питання запровадження індикативної 
собівартості" від 03.03.2020 року № 191, Постанови КМУ "Про затвердження 
переліку платних послуг, які можуть надаватися закладами освіти, іншими 
установами та закладами системи освіти, що належать до державної і 
комунальної форми власності" від 27.08.2010 року № 796 із змінами та 
доповненнями та наказу Міністерства освіти і науки України, Міністерства 
економіки України, Міністерства фінансів України "Про затвердження порядків 
надання платних послуг державними та комунальними навчальними 
закладами" від 23.07.2010 року № 736/902/758 та згідно розрахунків витрат

НАКАЗУЮ:
1. Встановити з 01 січня 2021 року оплату за навчання для підготовки 

здобувачів СВО "Бакалавр" денної форми навчання в таких розмірах:

Н а зв а

с п е ц іа л ь н о с т і Н а з в а  о с в іт н ь о ї Т е р м ін

В а р т іс т ь  о с в іт н ь о ї  

п о с л у г и  д л я  г р о м а д я н  

У к р а їн и

В а р т іс т ь  о с в іт н ь о ї  

п о с л у ги  д ля  

ін о з е м н и х  г р о м а д я н  

та  о с іб  без 

г р о м а д я н с т в а

( н о р м а т и в н и й  

те р м ін  н а в ч а н н я )

п р о г р а м и н а в ч а н н я за  п е р ш и й  

рік

н а в ч а н н я ,

грн.

за  весь  

т е р м ін  

н а в ч а н н я ,  

грн.

за  п е р ш и й  
р ік

н а в ч а н н я ,
ДОЛ.

С Ш А

за  весь  
т е р м ін  

н а в ч а н н я ,
ДОЛ.

С Ш А

1 2 -) 4 5 6 7

О б л ік  і

о п о д а т к у в а н н я  

(н о р м а т и в н и й  

те р м ін  н а в ч а н н я )

О б л ік  і

о п о д а т к у в а н н я
З р .ІО ч іс . 16700 6 6 8 0 0 1575 6 3 0 0

О б л ік  і

о п о д а т к у в а н н я  

(н о р м а т и в н и й  

те р м ін  н а в ч а н н я ,  

н а  2 курс)

О б л ік  і

о п о д а т к у в а н н я

2р. 1 Оміс. 17200 5 1 6 0 0 1575 47 2 5



О б л ік  і

о п о д а т к у в а н н я  

(н о р м а т и в н и й  
т е р м ін  н а в ч а н н я ,  н а  

3 курс)

О б л ік  і

о п о д а т к у в а н н я

.Ір.ІОміс. 1 7 200 3 4 4 0 0 1575 3 1 5 0

О б л ік  і

о п о д а т к у в а н н я  
(с к о р о ч е н и й  т е р м ін  
н а в ч а н н я )

О б л ік  і
о п о д а т к у в а н н я

Ір .ІО м іс . 17200 3 4 4 0 0 1575 31 5 0

П о л іт о л о г ія  

(н о р м а т и в н и й  
т е р м ін  н а в ч а н н я )

П о л іт о л о г ія Зр .ІО м іс . 16700 6 6 8 0 0

П о л іт о л о г ія  

(н о р м а т и в н и й  

т е р м ін  н а в ч а н н я  н а

1т КУРС)

П о л іт о л о г ія 2 р .1 0 м іс . 17200 5 1 6 0 0

Ф ін а н с и ,

б а н к ів с ь к а  с п р а в а  

та  с т р а х у в а н н я  

(н о р м а т и в н и й  

те р м ін  н а в ч а н н я )

Ф ін а н с и ,  

б а н к ів с ь к а  

с п р а в а  т а  

с т р а х у в а н н я

Зр .ІО м іс . 16700 6 6 8 0 0 1575 63 0 0

Ф ін а н с и ,

б а н к ів с ь к а  с п р а в а  

т а  с т р а х у в а н н я  

( н о р м а т и в н и й  

те р м ін

н а в ч а н н я ,  н а  2 

к урс )

Ф ін а н с и ,  

б а н к ів с ь к а  

с п р а в а  та  

с т р а х у в а н н я

2 р .1 0 м іс . 17200 5 1 6 0 0 1575 4725

Ф ін а н с и ,

б а н к ів с ь к а  с п р а в а  

т а  с т р а х у в а н н я  

(н о р м а т и в н и й  

тер м ін

н а в ч а н н я ,  н а  3 

курс )

Ф ін а н с и ,  

б а н к ів с ь к а  

с п р а в а  т а  

с т р а х у в а н н я

Ір .ІО м іс . 17200 3 4 4 0 0 1575 3 1 5 0

Ф ін а н с и ,

б а н к ів с ь к а  с п р а в а  

т а  с т р а х у в а н н я  

(с к о р о ч е н и й  т е р м ін  

н а в ч а н н я )

Ф ін а н с и ,  

б а н к ів с ь к а  

с п р а в а  та  

с т р а х у в а н н я

Ір .ІО м іс . 17200 3 4 4 0 0 1575 31 5 0

М е н е д ж м е н т  

( н о р м а т и в н и й  

т е р м ін  н а в ч а н н я )

М е н е д ж м е н т

п ід п р и є м с т в а Зр .ІО м іс . 16700 6 6 8 0 0 1575 6 3 0 0

М е н е д ж м е н т  

( н о р м а т и в н и й  

т е р м ін  н а в ч а н н я ,  н а  

2 курс)

М е н е д ж м е н т

п ід п р и є м с т в а
2р. 1 Оміс. 17200 5 1 6 0 0 1575 47 2 5



М е н е д ж м е н т  

( н о р м а т и в н и й  
те р м ін  н а в ч а н н я ,  на  

3 курс)

М е н е д ж м е н т

п ід п р и є м с т в а
Ір .ІО м іс . 17200 3 4 4 0 0 1575 3 1 5 0

М е н е д ж м е н т  
(с к о р о ч е н и й  т е р м ін  

н а в ч а н н я )

М е н е д ж м е н т

п ід п р и є м с т в а
Ір .ІО м іс . 17200 3 4 4 0 0 1575 3 1 5 0

П р а во
(н о р м а т и в н и й  

те р м ін  н а в ч а н н я )
П р а в о з н а в с т в о З р .Ю м іс . 16700 6 6 8 0 0

П р а в о

( н о р м а т и в н и й  

те р м ін  н а в ч а н н я ,  н а  

2 курс )
П р а в о з н а в с т в о 2 р .1 0 м іс . 17200 5 1 6 0 0

П р а в о

( н о р м а т и в н и й  

те р м ін  н а в ч а н н я ,  на  

3 курс)
П р а в о з н а в с т в о Ір .ІО м іс . 17200 3 4 4 0 0

П р а в о  (с к о р о ч е н и й  

т е р м ін  н а в ч а н н я )
П р а в о з н а в с т в о

Ір .ІО м іс . 17200 3 4 4 0 0

П ід п р и є м н и ц т в о ,  

то р г ів л я  т а  б ір ж о в а  

д ія л ь н іс т ь  

(н о р м а т и в н и й  

те р м ін  н а в ч а н н я )

П ід п р и є м н и ц т в о З р .Ю м іс . 16700 6 6 8 0 0 1575 6 3 0 0

П ід п р и є м н и ц т в о ,  

т о р г ів л я  т а  б ір ж о в а  

д ія л ь н іс т ь  

( н о р м а т и в н и й  

те р м ін  н а в ч а н н я ,  на  

2 курс)

П ід п р и є м н и ц т в о 2 р .1 0 м іс . 17200 5 1 6 0 0 1575 4 7 2 5

П ід п р и є м н и ц т в о ,  

т о р г ів л я  т а  б ір ж о в а  

д ія л ь н іс т ь  

(н о р м а т и в н и й  

те р м ін  н а в ч а н н я ,  на  

3 к урс )

П ід п р и є м н и ц т в о Ір .ІО м іс . 17200 3 4 4 0 0 1575 3 1 5 0

П ід п р и є м н и ц т в о ,  

то р г ів л я  т а  б ір ж о в а  

д ія л ь н іс т ь  

(с к о р о ч е н и й  т е р м ін  

н а в ч а н н я )

П ід п р и є м н и ц т в о Ір .ІО м іс . 17200 3 4 4 0 0 1575 3 1 5 0



Ін ф о р м а ц ій н і  

с и с т е м и  та  

т е х н о л о г і ї  

( н о р м а т и в н и й  
те р м ін  н а в ч а н н я )

Ін ф о р м а ц ій н і

у п р а в л я ю ч і

с и с т е м и

•З р .Ю м іс . 16700 6 6 8 0 0

Ін ф о р м а ц ій н і  
си с т е м и  т а  т е х н о л о г і ї  

( н о р м а т и в н и й  т е р м ін  

н а в ч а н н я ,  н а  2 к у р с )

Ін ф о р м а ц ій н і
у п р а в л я ю ч і

с и с т е м и
2 р .1 0 м іс . 17200 5 1 6 0 0

Ін ф о р м а ц ій н і  

с и сте м и  т а  т е х н о л о г і ї  

(н о р м а т и в н и й  т е р м ін  

н а в ч а н н я ,  н а  3 к у р с )

Ін ф о р м а ц ій н і

у п р а в л я ю ч і

с и с т е м и
Ір .ІО м іс . 17200 3 4 4 0 0

Ін ф о р м а ц ій н і  

с и с т е м и  т а  т е х н о л о г і ї  

( с к о р о ч е н и й  т е р м ін  

н а в ч а н н я )

Ін ф о р м а ц ій н і

у п р а в л я ю ч і

с и с т е м и

Ір .ІО м іс . 17200 3 4 4 0 0

П у б л іч н е  у п р а в л ін н я  

та  а д м ін іс т р у в а н н я  

( н о р м а т и в н и й  т е р м ін  

н а в ч а н н я )

М іс ц е в е

с а м о в р я д у в а н н я
З р .Ю м іс . 16700 6 6 8 0 0 1575 6 3 0 0

П у б л іч н е  у п р а в л ін н я  

та  а д м ін іс т р у в а н н я  

(н о р м а т и в н и й  т е р м ін  

н а в ч а н н я ,  н а  2 к у р с )

М іс ц е в е

с а м о в р я д у в а н н я
2р. 1 Оміс. 17200 5 1 6 0 0 1575 47 2 5

П у б л іч н е  у п р а в л ін н я  

та а д м ін іс т р у в а н н я  

(с к о р о ч е н и й  т е р м ін  

н а в ч а н н я )

М іс ц е в е

с а м о в р я д у в а н н я
2 р .1 0 м іс . 17200 5 1 6 0 0 1575 47 2 5

М іж н а р о д н і  

ек о н о м іч н і  в ід н о с и н и  

(н о р м а т и в н и й  т е р м ін  

н а в ч а н н я )

М іж н а р о д н і

е к о н о м іч н і

в ід н о с и н и
З р .Ю м іс . 16700 6 6 8 0 0

М іж н а р о д н і  

е к о н о м іч н і  в ід н о с и н и  

(н о р м а т и в н и й  т е р м ін  

н а в ч а н н я ,  н а  2 к у р с )

М іж н а р о д н і

е к о н о м іч н і

в ід н о с и н и
2р. 1 Оміс. 17200 5 1 6 0 0

Ф іл о л о г ія

(н о р м а т и в н и й  т е р м ін  

н а в ч а н н я )

Г е р м а н с ь к і  

м о в и  т а  

л іт е р а т у р и  

(п е р е к л а д  

в к л ю ч н о ) ,  

п е р ш а  - 

а н г л ій с ь к а

З р .Ю м іс . 16700 6 6 8 0 0



Ф іл о л о г ія

(н о р м а т и в н и й  т е р м ін  

н а в ч а н н я ,  н а  2 к у р с )

Г е р м а н с ь к і  

м о в и  та  

л іт е р а т у р и  

(п е р е к л а д  

в к л ю ч н о ) ,  
п е р ш а  -  

а н г л ій с ь к а

2р. і Оміс. 17200 5 1 6 0 0

Ф іл о л о г ія

(н о р м а т и в н и й  т е р м ін  
н а в ч а н н я ,  н а  3 ку р с )

Г е р м а н с ь к і  
м о в и  та  

л іт е р а т у р и  

(п е р е к л а д  
в к л ю ч н о ) ,  

п е р ш а  -  

а н г л ій с ь к а

Ір .ІО м іс . 17200 3 4 4 0 0

Е к о н о м ік а

(н о р м а т и в н и й  т е р м ін  

н а в ч а н н я )

«г

Е к о н о м ік а

п ід п р и є м с т в а
Зр. 1 Оміс. 16700 6 6 8 0 0 1575 6 3 0 0

Е к о н о м ік а

(н о р м а т и в н и й  т е р м ін  

н а в ч а н н я ,  н а  2 ку р с )

Е к о н о м ік а

п ід п р и є м с т в а 2р. 1 Оміс. 17200 5 1 6 0 0 1575 47 2 5

Е к о н о м ік а

(н о р м а т и в н и й  т е р м ін  

н а в ч а н н я ,  н а  3 ку р с )

Е к о н о м ік а

п ід п р и є м с т в а Ір .ІО м іс . 17200 3 4 4 0 0 1575 3 1 5 0

Е к о н о м ік а  

(с к о р о ч е н и й  т е р м ін  

н а в ч а н н я )

Е к о н о м ік а

п ід п р и є м с т в а Ір .ІО м іс . 17200 3 4 4 0 0 1575 3 1 5 0

М а р к е т и н г  

(н о р м а т и в н и й  т е р м ін  

н а в ч а н н я )
М а р к е т и н г З р .Ю м іс . 16700 6 6 8 0 0 1575 6 3 0 0

М а р к е т и н г  

(н о р м а т и в н и й  т е р м ін  

н а в ч а н н я ,  н а  2 ку р с )

М а р к е т и н г
2р. 1 Оміс. 17200 5 1 6 0 0 1575 4 7 2 5

М а р к е т и н г  

( н о р м а т и в н и й  т е р м ін  

н а в ч а н н я ,  на  3 к урс )

М а р к е т и н г
Ір .ІО м іс . 17200 3 4 4 0 0 1575 3 1 5 0

М а р к е т и н г  

(с к о р о ч е н и й  т е р м ін  

н а в ч а н н я )

М а р к е т и н г
Ір .ІО м іс . 17200 3 4 4 0 0 1575 3 1 5 0

З а х и с т  і к а р а н т и н  

р о сл и н

( н о р м а т и в н и й  т е р м ін  

н а в ч а н н я )

З а х и с т  і 

к а р а н т и н  

р о с л и н
З р .Ю м іс . 16700 6 6 8 0 0

З а х и с т  і к а р а н т и н  

р о сл и н

(н о р м а т и в н и й  т е р м ін  

н а в ч а н н я ,  н а  2 курс )

З а х и с т  і 

к а р а н т и н  

р о с л и н
2р. 1 Оміс. 17200 5 1 6 0 0



А г р о н о м ія
(н о р м а т и в н и й  т е р м ін  

н а в ч а н н я )
А г р о н о м ія .Зр .ІО м іс . 16700 6 6 8 0 0 1575 6 3 0 0

А г р о н о м ія

(н о р м а т и в н и й  т е р м ін  

н а в ч а н н я ,  н а  2 к у р с  )

А г р о н о м ія
2 р .1 0 м іс . 17200 5 1 6 0 0 1575 47 2 5

А г р о н о м ія  

(с к о р о ч е н и й  т е р м ін  
н ав ч а н н я )

А г р о н о м ія

( с к о р о ч е н и й
т е р м ін

н а в ч а н н я )

2р. 1 Оміс. 17200 5 1 6 0 0 1575 47 2 5

Е к о л о г ія

(н о р м а т и в н и й  т е р м ін  
н а в ч а н н я )

Е к о л о г ія Зр .ІО м іс . 16700 6 6 8 0 0 1575 6 3 0 0

Е к о л о г ія

( н о р м а т и в н и й  т е р м ін  

н а в ч а н н я ,  н а  2 к у р с )

Е к о л о г ія
2р. 1 Оміс. 17200 5 1 6 0 0 1575 47 2 5

Е к о л о г ія

( н о р м а т и в н и й  т е р м ін  

н а в ч а н н я ,  н а  3 к у р с )

Е к о л о г ія
Ір .Ю м іс . 17200 3 4 4 0 0 1575 3 1 5 0

Б іо т е х н о л о г і ї  т а  

б іо ін ж е н е р ія  

( н о р м а т и в н и й  т е р м ін  

н а в ч а н н я )

Б іо т е х н о л о г і ї  

т а  б іо ін ж е н е р ія
Зр .ІО м іс . 16700 6 6 8 0 0

Б іо т е х н о л о г і ї  т а  

б іо ін ж е н е р ія  

( н о р м а т и в н и й  т е р м ін  

н а в ч а н н я ,  н а  2 к у р с )

Б іо т е х н о л о г і ї  

т а  б іо ін ж е н е р ія
2р. 1 Оміс. 17200 5 1 6 0 0

А г р о ін ж е н е р ія  

( н о р м а т и в н и й  т е р м ін  

н а в ч а н н я )

Т е х н о л о г і ї  і 

з а с о б и  

м е х а н із а ц і ї  

с іл ь с ь к о г о с п о д  

а р с ь к о г о  

в и р о б н и ц т в а

Зр. 1 Оміс. 16700 6 6 8 0 0 1575 6 3 0 0

А г р о ін ж е н е р ія  

(н о р м а т и в н и й  т е р м ін  

н а в ч а н н я .н а  2 к у р с )

Т е х н о л о г і ї  і 

з а с о б и  

м е х а н із а ц і ї  

с іл ь с ь к о г о с п о д  

а р с ь к о г о  

в и р о б н и ц т в а

2р. 1 Оміс. 17200 5 1 6 0 0 1575 47 2 5

А г р о ін ж е н е р ія  

(с к о р о ч е н и й  т е р м ін  

н а в ч а н н я )

Т е х н о л о г і ї  і 

з а с о б и  

м е х а н із а ц і ї  

с іл ь с ь к о г о с п о д  

а р с ь к о г о  

в и р о б н и ц т в а

2р. 1 Оміс. 17200 5 1 6 0 0 1575 47 2 5



Г а л у зе в е

м а ш и н о б у д у в а н н я  
(н о р м а т и в н и й  т е р м ін  
н а в ч а н н я )

М а ш и н и  та  

о б л а д н а н н я  

с іл ь с ь к о г о с п о д  

а р с ь к о г о  
в и р о б н и ц т в а

З р .Ю м іс 16700 6 6 8 0 0

Г а л у зе в е

м а ш и н о б у д у в а н н я  
( н о р м а т и в н и й  т е р м ін  
н а в ч а н н я ,  н а  2 к у р с )

М а ш и н и  та  

о б л а д н а н н я  

с іл ь с ь к о г о с п о д  
а р с ь к о г о  

в и р о б н и ц т в а

2 р .1 0 м іс . 17200 5 1 6 0 0

Г ал у зе в е

м а ш и н о б у д у в а н н я  

(н о р м а т и в н и й  т е р м ін  

н а в ч а н н я ,  н а  3 к у р с )

М а ш и н и  та  

о б л а д н а н н я  

с іл ь с ь к о г о с п о д  

а р с ь к о г о  
в и р о б н и ц т в а

Ір .ІО м іс . 17200 3 4 4 0 0

Г а л у зе в е

м а ш и н о б у д у в а н н я  

(с к о р о ч е н и й  т е р м ін  

н а в ч а н н я )

М а ш и н и  та  

о б л а д н а н н я  

с іл ь с ь к о г о с п о д  

а р с ь к о г о  

в и р о б н и ц т в а

Ір .ІО м іс . 17200 3 4 4 0 0

Т ех н о л о г ія  

в и р о б н и ц т в а  і 

п е р е р о б к и  п р о д у к ц і ї  

т в а р и н н и ц т в а  

(н о р м а т и в н и й  т е р м ін  

н а в ч а н н я )

Т е х н о л о г ія  

в и р о б н и ц т в а  і 

п е р е р о б к и  

п р о д у к ц і ї  

т в а р и н н и ц т в а

З р .Ю м іс 16700 6 6 8 0 0 1575 6 3 0 0

Т е х н о л о г ія  

в и р о б н и ц т в а  і 

п е р е р о б к и  п р о д у к ц і ї  

т в а р и н н и ц т в а  

(н о р м а т и в н и й  т е р м ін  

н а в ч а н н я ,  н а  2 ку р с )

Т е х н о л о г ія  

в и р о б н и ц т в а  і 

п е р е р о б к и  

п р о д у к ц і ї  

т в а р и н н и ц т в а

2р. 1 Оміс. 17200 5 1 6 0 0 1575 47 2 5

Т е х н о л о г ія  

в и р о б н и ц т в а  і 

п е р е р о б к и  п р о д у к ц і ї  

т в а р и н н и ц т в а  

(с к о р о ч е н и й  т е р м ін  

н а в ч а н н я )

Т е х н о л о г ія  

в и р о б н и ц т в а  і 

п е р е р о б к и  

п р о д у к ц і ї  

т в а р и н н и ц т в а

2р. 1 Оміс. 17200 5 1 6 0 0 1575 47 2 5

Х а р ч о в і  т е х н о л о г і ї  

(н о р м а т и в н и й  т е р м ін  

н а в ч а н н я )

Х а р ч о в і

т е х н о л о г і ї
З р .Ю м іс 16700 6 6 8 0 0

Х а р ч о в і  т е х н о л о г і ї  

( н о р м а т и в н и й  т е р м ін  

н а в ч а н н я ,  н а  2 к у р с )

Х а р ч о в і

т е х н о л о г і ї 2р. 1 Оміс. 17200 5 1 6 0 0



л а р ч о в і т е х н о л о г и
(н о р м а т и в н и й  т е р м ін  

н а в ч а н н я ,  н а  3 к у р с )

Х а р ч о в і
т е х н о л о г і ї Ір .Ю м іс . 17200 3 4 4 0 0

Ір .Ю м іс . 17200 3 4 4 0 0

Х а р ч о в і  т е х н о л о г і ї  
( с к о р о ч е н и й  т е р м ін  
н а в ч а н н я )

Х а р ч о в і
т е х н о л о г і ї

2. При укладанні договору про навчання іноземних громадян та осіб без 
громадянства оплату встановлювати у вільно конвертованій валюті відповідно 
до курсу долара США. Оплата здійснюється у грошовій одиниці України -  
гривні за встановленим курсом НБУ долара США на день оплати.

3. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Наказ підготувала: 
заступник головного бухгалтера 
з економічної роботи

І. ГОРБУНОВА

Наказ подає: 
перший

. ПИСАРЕНКО

Погоджено: 

головний бухгалтер 

начальник юридичного відділу

у / С. ПІНСЬКА

3. КОЛЯДЕНКО

Наказ направити: у справу, бухгалтерію, економістам, деканати факультетів, 
приймальну комісію, проректору з науково-педагогічної роботи.
Іри на Г о р б у н о в а  5 6 -5 2 -19


